ПРИКАЗ

№ 102                                                                                                       от 22 февраля 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий» от 12 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-

тренинг для дошкольников» образовательным организациям субъектов Российской Федерации,

согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки Казунину

Ирину Ивановну, отличника народного просвещения, старшего преподавателя АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России».

3. Назначить координатором сетевой инновационной площадки от АНО ДПО

«Институт образовательных технологий» Васильеву Анастасию Андреевну, методиста.

4. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

5. Признать утратившим силу приказ № 69/14 от 27 мая 2022 года «О присвоении

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для

дошкольников».

   А.П. Щербак              Директор

Приложение

к приказу № 102 от 22.02.2022 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников»

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детского сада №

110 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург,

заведующий Шорникова Ирина Александровна.

2. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 13

Лесозаводского городского округа», Приморский край, г. Лесозаводск, заведующий

Сулимова Наталья Александровна.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 22

комбинированного вида города Орла, Орловская область, г. Орёл, заведующий Телегина

Галина Николаевна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей города Курлово,

Владимирская область, Владимирская обл., р-н Гусь-Хрустальный, заведующий Романова

Елена Александровна.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 38 "Детский сад

комбинированного вида г. Никольское", Ленинградская область, г. Никольское,

Тосненский р-н, заведующий Давидович Татьяна Гермагеновна.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47,

Владимирская область, г. Ковров, заведующий Симонова Елена Петровна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27

города Кузнецка, Пензенская область, г. Кузнецк, заведующий Риль Наталья Анатольевна.

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 77",

Ярославская область, г. Ярославль, заведующий Белорусова Наталья Валентиновна.

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар "Детский сад общеразвивающего вида №191",

Краснодарский край, г. Краснодар, заведующий Волкова Наталья Васильевна.

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида № 167" Ленинского района, г. Саратов, заведующий Марченко

Нина Алексеевна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Росинка», Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, заведующий Махметова

Зулира Акрамовна.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска

Детский сад № 13, Орловская область, г. Мценск, заведующий Володина Елена

Александровна.

131. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 100

«Островок» городского округа Тольятти Самарская область, Тольятти, заведующий

Мамуткина Елена Николаевна.

132. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41

"Огонек" городского округа Тольятти. Самарская область, Тольятти, заведующий

Слободенюк Елена Владимировна.

133. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Городского округа

Балашиха «Детский сад комбинированного вида № 50». Московская область, Балашиха,

заведующий Сеник Елена Ивановна.

134. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №12 "Яблонька"

комбинированного вида Московская область, г.о. Лыткарино, заведующий Ванькова Ирина

Владимировна.

135. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного

вида № 100 «Дюймовочка» муниципального образования городской округ Люберцы

Московской области. Московская область, г. Люберцы, заведующий Харитонова Татьяна

Евгеньевна.

136. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 95".

Ярославская область, Ярославль, заведующий Малышева Анна Николаевна.

137. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 116.

Ярославская область, город Рыбинск, заведующий Кораблева Татьяна Борисовна.

138. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей №17 «Звездочка» города Лесосибирска».

Красноярский край, г. Лесосибирск, заведующий Коробейникова Елена Юрьевна.

139. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

323 «Сказка». Нижегородская область, Нижний Новгород, заведующий Комарова Евгения

Юрьевна.

140. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44

«Красная Шапочка» города Смоленска. Смоленская область, Смоленск, заведующий

Коваль Таисия Евгеньевна.

141. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №1

"Смоляночка" города Смоленска. Смоленская область, Смоленск, заведующий Маханькова

Светлана Владимировна.

142. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 61

"Флажок" города Смоленска. Смоленская область, Смоленск, заведующий Богданова

Марина Яковлевна.

143. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 40

"Антошка" города Смоленска. Смоленская область, город Смоленск, заведующий Соколова

Жанна Анатольевна.

144. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №114

«Солнечный город». Вологодская область, Вологда, заведующий Васильева Елена

Васильевна.

145. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 99 г. Томска. Томская область, Томск, заведующий Корягина

Татьяна Владимировна.